
Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab September 2025 

K I N D E R K R I P P E 
 
Kinderkrippentarife für 1,5- 3-jährige Kinder (Stichtag 1. September):  
 
 

Vormittagsbetreuung von 7:00 bis 12:00 Uhr / monatlich   
5 Tage € 184,00 
4 Tage € 163,00 
3 Tage € 151,00 
2 Tage € 125,00 
Vormittagsbetreuung für Kinderkrippenkinder von 7:00 bis 13:00 Uhr / monatlich   
5 Tage € 191,00 
4 Tage € 170,00 
3 Tage € 157,00 
2 Tage € 131,00 
Zusatztag € 18,00 
Mittagessen € 5,50 
Koch-, Kopier- und Bastelgeld - 1x pro Kinderkrippenjahr € 67,00 

 

 
 In den Weihnachtsferien, Sommerferien (siehe Ferienbetreuung), an den Wochenenden und Feiertagen ist die Kinderkrippe geschlossen. 
 Zahlungsverpflichtung für die einzelnen Betreuungstage besteht auch, wenn das Kind krank oder auf Urlaub ist. 
 Die fix gebuchten Tage können wegen Krankheit, Urlaub oder Feiertage nicht getauscht, verschoben oder nachgeholt werden. 
 Die Anmeldung für das Mittagessen ist eine Woche im Voraus durchzuführen und verbindlich. 
 Bei Abwesenheit des Kindes wird das entfallene Mittagessen nicht verrechnet, wenn die Abmeldung bis spätestens 09:00 Uhr des gleichen Tages erfolgt. 
 Die Ferienbetreuung ist kostenpflichtig und diese Gebühr ist zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 
  


